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ПРОТОКОЛ № 36 
заседания постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 
информационной политике и правопорядку по вопросам: 
1. Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города 
Сургута. 
2. О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур  
на должность Главы города Сургута. 
3. О внесении изменения в решение Думы города от 04.03.2011 № 876-IV ДГ 
«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми  
и обязательными для предоставления органами местного самоуправления 
муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы  
за оказание таких услуг». 
4. О признании утратившими силу некоторых решений представительного 
органа муниципального образования городской округ город Сургут.   
5. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009 № 611-IV ДГ 
«О Положении о департаменте финансов Администрации города». 
6. О награждении Благодарственным письмом Думы города. 
7. О снятии с контроля решений Думы города. 
8. О результатах корректировки проекта организации дорожного движения  
на автомобильных дорогах в соответствии с новыми требованиями 
действующего законодательства. 
 
г. Сургут 
13.10.2015 
 
14-30 
зал заседаний Думы города 
 
Присутствовали: 
члены постоянного комитета по нормотворчеству, информационной политике 
и правопорядку, депутаты Думы города – 3: 
Бондаренко С.А. 
 

– 
 

по избирательному округу № 3, 
Председатель Думы города 

Алексеев А.П. 
 
Дьячков Е.В. 

– 
 
– 
 

по избирательному округу № 4, 
председатель комитета 
по избирательному округу № 25, 
заместитель Председателя Думы города 

Депутаты Думы города – 11 
Красноярова Н.А. 
 
Булих А.И.  
Леснова О.В. 
Мызгин О.Ф. 

 
–  
 
– 
– 
– 

 
по избирательному округу № 2, 
заместитель Председателя Думы города 
по избирательному округу № 7 
по избирательному округу № 10 
по избирательному округу № 11 

Пономарёв В.Г. 
Рябчиков В.Н. 

– 
– 

по избирательному округу № 14 
по избирательному округу № 16 
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Горобец В.Г. 
Барсов Е.В.  
Сазонов О.А. 
 
Скоробогатов Э.Е. 
Пахотин Д.С. 
 

– 
– 
– 
 
– 
– 

по избирательному округу № 18 
по избирательному округу № 20 
по избирательному округу № 21, 
заместитель Председателя Думы города 
по избирательному округу № 22 
по избирательному округу № 23 
 

Список присутствующих прилагается 
 
С аудиозаписью заседания постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку можно 
ознакомиться в аппарате Думы города 
 
Председательствующий: Алексеев А.П. – председатель комитета 
 
I. СЛУШАЛИ: ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ 

КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ГОРОДА 
СУРГУТА 

 
Докладывал Бондаренко С.А. – Председатель Думы города 
 
Проинформировал о том, что проектом решения 
предлагается: 
1) объявить конкурс по отбору кандидатур на должность 
Главы города; 
2) провести конкурс 16.11.2015 в 10-00 в зале заседания Думы 
города; 
3) приём документов осуществлять до 10.11.2015 
включительно; 
4) Администрации города опубликовать условия конкурса  
в виде извлечения из решения Думы города  
от 30.06.2015 № 744-V ДГ «О Порядке проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность Главы города» согласно 
приложению. 
 
Вопросов к докладчику не поступило. 
 

ВЫСТУПИЛ: Алексеев А.П. – председатель комитета 
 
ПРЕДЛОЖИЛ: Рекомендовать Думе города на 43-м заседании принять 

проект решения с учётом согласованной поправки в части 
определения срока опубликования решения Думы города  
не позднее 24.10.2015. 
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ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  
(принимается) 

 
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 43-м заседании принять 

проект решения «Об объявлении конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы города Сургута» с учётом 
согласованной поправки в части определения срока 
опубликования решения Думы города не позднее 24.10.2015. 

 
II. СЛУШАЛИ: О НАЗНАЧЕНИИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 

ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ 
ГОРОДА СУРГУТА 
 
Докладывал Бондаренко С.А. – Председатель Думы города 

 
Проинформировал о том, что предлагается в состав комиссии 
по отбору кандидатур на должность Главы города включить:  
1) Сазонова О.А. – депутата Думы города, председателя 
объединённой профсоюзной организации ООО «Газпром 
трансгаз Сургут»; 
2)  Панасевич В.И. – почётного гражданина ХМАО – Югры, 
почётного гражданина города Сургута; 
3)  Салахова В.Ш. – директора МБОУ гимназия «Лаборатория 
Салахова», Заслуженного учителя школы Российской 
Федерации, Народного учителя Российской Федерации, 
почётного гражданина ХМАО – Югры, почётного 
гражданина города Сургута; 
4) Зайцеву Т.А. – председателя Сургутской районной 
организации Нефтегазстройпрофсоюза России; 
5) секретарём конкурсной комиссии назначить руководителя 
аппарата Думы города Ануфриеву Е.А. 
Отметил, что аппаратом Думы города подготовлена таблица 
поправок, согласно которой принимается предложение, 
касающееся установления срока опубликования решения  
не позднее 24.10.2015.  
 
Вопросов к докладчику не поступило. 
 

ВЫСТУПИЛ: Алексеев А.П. – председатель комитета 
 
ПРЕДЛОЖИЛ: Рекомендовать Думе города на 43-м заседании принять 

проект решения с учётом согласованной поправки в части 
определения срока опубликования решения Думы города  
не позднее 24.10.2015. 
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ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  
(принимается) 

 
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 43-м заседании принять 

проект решения «О назначении членов конкурсной комиссии 
по отбору кандидатур на должность Главы города Сургута»  
с учётом согласованной поправки в части определения срока 
опубликования решения Думы города не позднее 24.10.2015. 

 
III. СЛУШАЛИ:  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 04.03.2011 № 876-IV ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ 
НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,  
А ТАКЖЕ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ 
ЗА ОКАЗАНИЕ ТАКИХ УСЛУГ» 
 
Докладывал Фокеев А.А. – директор департамента 
архитектуры и градостроительства Администрации города – 
главный архитектор 
 
Проинформировал по существу вопроса. 
 
Вопросов к докладчику не поступило. 

 
ВЫСТУПИЛ: Алексеев А.П. – председатель комитета 
 

Проинформировал о том, что проект решения согласован 
аппаратом Думы города без замечаний. 
 

ПРЕДЛОЖИЛ: Рекомендовать Думе города на 43-м заседании принять 
проект решения в представленной редакции. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  

(принимается) 
 
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 43-м заседании принять 

проект решения «О внесении изменения в решение Думы 
города от 04.03.2011 № 876-IV ДГ «Об утверждении перечня 
услуг, которые являются необходимыми и обязательными  
для предоставления органами местного самоуправления 
муниципальных услуг, а также порядка определения размера 
платы за оказание таких услуг» в представленной редакции. 
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IV. СЛУШАЛИ:  О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ 
РЕШЕНИЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 
ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 
Докладывал Шатунов А.А. – заместитель главы 
Администрации города 
 
Проинформировал о проведённых мероприятиях  
по ликвидации департамента имущественных и земельных 
отношений Администрации города. 
Отметил, что в настоящее время отрабатываются замечания 
аппарата Думы города на проект решения. Информация будет 
предоставлена. 
 

ВЫСТУПИЛ: Алексеев А.П. – председатель комитета 
 
ПРЕДЛОЖИЛ: Администрации города до депутатских слушаний 16.10.2015 

предоставить информацию по предложениям и замечаниям 
аппарата Думы города на проект решения. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  

(принимается) 
 
РЕШИЛИ: Администрации города до депутатских слушаний 16.10.2015 

предоставить информацию по предложениям и замечаниям 
аппарата Думы города на проект решения «О признании 
утратившими силу некоторых решений представительного 
органа муниципального образования городской округ город 
Сургут». 

 
V. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 07.10.2009 № 611-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ  
О ДЕПАРТАМЕНТЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА» 
 
Докладывала Шерстнева А.Ю. – директор департамента 
финансов Администрации города 
 
Проинформировала по существу вопроса. 
Отметила, что на проект решения поступили замечания 
аппарата Думы города. Администрация города с замечаниями 
согласилась и учла в направленных в Думу города поправках. 
Кроме того, в Думу города направлены дополнительные 
пояснения на один из вопросов, указанных в замечаниях. 
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Вопросов к докладчику не поступило. 
 
ВЫСТУПИЛ: Алексеев А.П. – председатель комитета 
 

Отметил о том, что информация Администрации города 
поступила в Думу города 13.10.2015. 

 
ПРЕДЛОЖИЛ: Доработать проект решения до депутатских слушаний. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  

(принимается) 
 
РЕШИЛИ: Администрации города совместно с аппаратом Думы города 

доработать проект решения «О внесении изменений  
в решение Думы города от 07.10.2009 № 611-IV ДГ  
«О Положении о департаменте финансов Администрации 
города» до депутатских слушаний. 

 
VI. СЛУШАЛИ:  О НАГРАЖДЕНИИ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ 

ДУМЫ ГОРОДА 
 
Докладывал Сазонов О.А. – заместитель Председателя Думы 
города 

 
Проинформировал по существу вопроса. 
 
Вопросов к докладчику не поступило. 

 
ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города 
 

Отметил, что в Думу города поступило дополнительное 
ходатайство о награждении, в связи с этим аппаратом Думы 
города будут подготовлены поправки. 

 
ВЫСТУПИЛ: Алексеев А.П. – председатель комитета 
 
ПРЕДЛОЖИЛ: Рекомендовать Думе города на 43-м заседании принять 

проект решения с учётом поправок. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  

(принимается) 
 
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 43-м заседании принять 

проект решения «О награждении Благодарственным письмом 
Думы города» с учётом поправок. 
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VII. СЛУШАЛИ: О СНЯТИИ С КОНТРОЛЯ РЕШЕНИЙ ДУМЫ ГОРОДА 
 

Докладывала Ануфриева Е.А. – руководитель аппарата Думы 
города 

 
Проинформировала по существу вопроса. 

 
Вопросов к докладчику не поступило. 

 
ВЫСТУПИЛ: Алексеев А.П. – председатель комитета 
 
ПРЕДЛОЖИЛ: Рекомендовать Думе города на 43-м заседании принять 

проект решения в представленной редакции. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  

(принимается) 
 
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 43-м заседании принять 

проект решения «О снятии с контроля решений Думы города» 
в представленной редакции. 

 
VIII. СЛУШАЛИ: О РЕЗУЛЬТАТАХ КОРРЕКТИРОВКИ ПРОЕКТА 

ОРГАНИЗАЦИИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ  
НА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ В СООТВЕТСТВИИ  
С НОВЫМИ ТРЕБОВАНИЯМИ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА 

 
Докладывал Карпеткин К.Ю. – и.о. директора департамента 
городского хозяйства Администрации города 
 
Проинформировал по существу вопроса. 
Обратился с просьбой рассмотреть данный вопрос  
на заседании профильного комитета в ноябре 2015 года  
в связи с тем, что контракт на выполнение работ  
по организации дорожного движения на автомобильных 
дорогах заканчивается 31.10.2015. 

 
ВЫСТУПИЛ: Алексеев А.П. – председатель комитета 
 

Попросил пояснить, будет ли предоставлена информация  
по вопросу депутата Думы города Рябова С.В. об увеличении 
времени работы сигналов светофоров на наиболее 
загруженных участках автодорог. 
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ВЫСТУПИЛ: Карпеткин К.Ю. – и.о. директора департамента городского 
хозяйства Администрации города 

 
Пояснил, что информация по данному вопросу будет 
подготовлена.  

 
ВЫСТУПИЛ: Алексеев А.П. – председатель комитета 
 

Попросил пояснить, будет ли предоставлена информация  
по тем проблемных перекрёсткам, о которых говорилось  
на предыдущих заседаниях профильного комитета. 

 
ВЫСТУПИЛ: Карпеткин К.Ю. – и.о. директора департамента городского 

хозяйства Администрации города 
 

Пояснил, что будет подготовлена информация по вопросам, 
которые рассматривались на заседаниях комиссии и рабочей 
группы по обеспечению безопасности дорожного движения 
при Администрации города. 

 
ВЫСТУПИЛ: Алексеев А.П. – председатель комитета 
 

Попросил указать в информации, рассматривался ли вопрос  
о возможности установки кнопок для включения зелёного 
сигнала на светофорах, где практически отсутствуют 
пешеходы. 

 
ВЫСТУПИЛ: Сазонов О.А. – заместитель Председателя Думы города 
 

Попросил пояснить, учтены ли пожелания относительно 
отдельной стрелки на светофорах, разрешающих поворот 
направо (в других городах стрелка разрешает поворот прямо 
и направо одновременно).   

 
ВЫСТУПИЛ: Газизов И.Г. – начальник дорожно-транспортного управления 

департамента городского хозяйства Администрации города 
 

Пояснил, что когда идут пешеходы нельзя включать стрелку, 
разрешающую поворот направо. 

 
ВЫСТУПИЛ: Алексеев А.П. – председатель комитета 
 
ПРЕДЛОЖИЛ: Администрации города в ноябре 2015 года предоставить 

информацию о том, какие изменения были внесены в схемы 
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работы проблемных перекрёстков (в том числе установка 
кнопок, стрелок, разрешающих движение прямо и направо). 

 
Выразил пожелание о том, чтобы представители 
Администрация города до ноября 2015 года совместно  
с ГИБДД УМВД России по г. Сургуту объехали все 
проблемные перекрёстки и изучили, как складывается 
ситуация с пробками на дорогах.  

 
ВЫСТУПИЛ: Пономарёв В.Г. – депутат Думы города 
 

Отметил, что в комиссию по обеспечению безопасности 
дорожного движения им было направлено письмо о ситуации, 
сложившейся на проезде к детскому саду и школе между  
ул. Пушкина и ул. Островского (подняли бордюр  
и в настоящее время там невозможно разъехаться двум 
автомобилям). Получен ответ, что «ситуация всех 
устраивает». 
Попросил пояснить, что необходимо предпринять, чтобы 
вернуться к рассмотрению данного вопроса. 

 
ВЫСТУПИЛ: Попов Д.В. – Глава города 
 
ПРЕДЛОЖИЛ: Включить данный вопрос в повестку ближайшего заседания 

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения 
с обязательным приглашением депутатов Думы города. 

 
ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города 
 

Обратил внимание на то, что на пешеходном переходе  
на ул. Григория Кукуевицкого от бизнесцентра в сторону  
пр. Ленина светофор до сих пор не установлен,  
что способствует образованию пробок в утреннее, вечернее  
и обеденное время, так как идёт непрерывный поток 
пешеходов. 
Попросил пояснить, ведётся ли комиссией по обеспечению 
безопасности дорожного движения работа с обращениями 
граждан. 

 
ВЫСТУПИЛ: Газизов И.Г. – начальник дорожно-транспортного управления 

департамента городского хозяйства Администрации города 
 

Пояснил, что на заседании рабочей группы по обеспечению 
безопасности дорожного движения рассматривались вопросы 
установки светофоров возле магазина «Восход», в районе 
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развязки ул. Губкина – ул. Энтузиастов, в районе развязки  
по ул. Григория Кукуевицкого. В настоящее время 
установлен светофор возле магазина «Восход». В районе 
развязки ул. Губкина – ул. Энтузиастов установка светофора 
создаст дополнительные сложности ввиду близости развязки.  
По ул. Григория Кукуевицкого близость регулируемого 
пешеходного перехода также может создать дополнительные 
сложности. 
Отметил, что рассматриваются все обращения граждан. 
Первоначально обращение рассматривается рабочей группой, 
в случае необходимости принятия решения комиссией вопрос 
выносится на её заседание.  

 
ВЫСТУПИЛ: Горобец В.Г. – депутат Думы города 
 

Попросил пояснить, когда Администрация города примет  
на баланс проезд от пр. Комсомольский к дому, 
расположенному по адресу: ул. Ивана Кайдалова, д. 28.  
Обратился с просьбой ускорить данный процесс. 

 
ВЫСТУПИЛ: Газизов И.Г. – начальник дорожно-транспортного управления 

департамента городского хозяйства Администрации города 
 
Пояснил, что в настоящее время проезд передан  
в ответственную эксплуатацию, после получения  
МКУ «Управление капитального строительства» 
документации о праве собственности проезд будет передан  
на баланс (планируется в 2015 году). 

 
ВЫСТУПИЛ: Попов Д.В. – Глава города 
 

Пояснил, что, если вопрос будет включён, Администрация 
города предоставит информацию о том, что сделано и что 
планируется сделать. 

 
ВЫСТУПИЛ: Алексеев А.П. – председатель комитета 
 
ПРЕДЛОЖИЛ: Администрации города до заседания профильного комитета  

в ноябре 2015 года предоставить информацию о результатах: 
1) корректировки проекта организации дорожного движения 
на автомобильных дорогах города; 
2) обследования наиболее проблемных перекрёстков, в том 
числе обозначенных депутатами Думы города на заседаниях 
профильного комитета. 
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ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно  
(принимается) 

 
РЕШИЛИ: Администрации города до заседания постоянного комитета 

Думы города по нормотворчеству, информационной 
политике и правопорядку в ноябре 2015 года предоставить 
информацию о результатах: 
1) корректировки проекта организации дорожного движения 
на автомобильных дорогах города; 
2) обследования наиболее проблемных перекрёстков, в том 
числе обозначенных депутатами Думы города на заседаниях 
профильного комитета. 

 
 
 
Председатель комитета                            А.П. Алексеев 
 
 
 
Секретарь, 
начальник службы по подготовке 
и оформлению документов           Л.А. Давиденко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Матвеева И.Г. 
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Список  
присутствующих на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку  

13.10.2015 
 

От Администрации города:  
1.  Попов Д.В.  – Глава города 
2.  Шатунов А.А. – заместитель главы Администрации города 
3.  Шерстнёва А.Ю. – директор департамента финансов 
4.  Фокеев А.А.  – директор департамента архитектуры  

и градостроительства – главный архитектор 
5.  Королёва Ю.Г. – директор департамента по экономической 

политике 
6.  Карпеткин К.Ю. – и.о. директора департамента городского  

хозяйства 
7.  Газизов И.Г. – начальник дорожно-транспортного 

управления департамента городского 
хозяйства 

8.  Пешков С.М. – председатель комитета по управлению 
имуществом  

9.  Шевченко И.В. – председатель комитета по земельным 
отношениям 

10.  Швидкая Е.А. – начальник управления информационной 
политики 

11.  Лазарев А.Г. – начальник правового управления 
12.  Яремаченко В.И. – начальник контрольного управления 
13.  Савенков А.И. – консультант Главы города 
14.  Ускова В.В. – начальник службы помощников 
От Контрольно-счетной палаты города: 
15.  Володина И.И.  – Председатель 
От прокуратуры города: 
16.  Обухов Р.В. – старший помощник прокурора города 
От жителей города: 
17.  Глинских С.Е.   
От аппарата Думы города: 
18.  Ануфриева Е.А. – руководитель  
19.  Делова С.В. – пресс-секретарь Председателя Думы города 
20.  Сахарова Е.В. – начальник отдела по сопровождению 

деятельности постоянных комитетов Думы 
города 

21.  Абашева Е.Н. – консультант отдела по сопровождению 
деятельности постоянных комитетов Думы 
города 

22.  Малая Ю.А. – начальник финансово-аналитической 
службы – главный бухгалтер 
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23.  Агапитова Т.А. – и.о. начальника юридического отдела 
24.  Давиденко Л.А. – начальник службы по подготовке  

и оформлению документов 
25.  Матвеева И.Г. – ведущий специалист службы по подготовке 

и оформлению документов 
26.  Гречухина А.В. – начальник отдела организационного 

обеспечения деятельности Думы города 
27.  Балина Ю.В. – главный специалист отдела 

организационного обеспечения 
деятельности Думы города 

От СМИ: 
28.  Подлесной Д.С. – корреспондент ТРК «Сургутинтерновости» 
29.  Шаркунов В.В. – телеоператор ТРК «Сургутинтерновости» 
30.  Антропов А.В. – главный редактор газеты «Сургутские 

ведомости» 
31.  Щеглов Д.Н.  – корреспондент информационного агентства 

«Сиапресс» 
32.  Щербаков В.В. – корреспондент ТРК «Сургутинтерновости» 
33.  Стрельцов А.М. – телеоператор ТРК «СургутИнформТВ» 
34.  Лаврентьев Е.О. – корреспондент ТК «СургутИнформТВ» 
35.  Онопа А.В. – фотокорреспондент Общественного 

телевидения Югры 
36.  Швец И.С. – фотокорреспондент газеты «Сургутинтер-

новости» 
37.  Греченко Е.В. – главный редактор службы информации 

информационного бизнес портала 
«Инвестор» 
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